REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

TE DHENA MBI VENDIMIN  Nr. 47, Daté 23.05.2022

MONITORIM [ ZBATIMIT TE KONTRATES St REZULTAT 1 INDICIEVE NGA

ORGANET AUDITUESE

Autoriteti kontraktor

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL SHKODER

Organi auditues

AGJENCIA E BLERJEVE TE PERQENDRUARA

Mumri i kontratave t&
audituara

5 (pesé)

Konstatimet kryesore

1. Autoriteti Kontraktor nuk ka vepruar né pérputhje me pikén I, té
nenit 24, t8 Vendimit &8 K&shillit t&¢ Ministrave Nr. 914, daté
29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik™, i
ndryshuar, (né fugi né kohén e lidhjes s& kontratés), lidhur me
ngurt€simin e sigurimit & kontratés.

2. Autoriteti Kontraktor nuk ka vepruar né pérputhje me pikén |
dhe 3, t& nenit 77. t&8 VKM Nr. 914, dat& 29.12.2014, i ndryshuar,
(n& fugi né kohén e lidhjes sé 2 kontratave) si dhe pikés 7. t& nenit
107, t8 VKM Nr. 285, daté 19.05.2021, i ndryshuar, (n& fuqi né
kohén e lidhjes s 3 kontratave), pérsa i pérket dokumentacionit g&
lidhet me zbatimin e kontratgs, i cili nuk &sht& administruar dhe
verifikuar, né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés. si dhe
nuk jan& marré masat e nevojshme pér trajtimin e problematikés sé
shfaqur gjaté zbatimit t€ kontratés.

3. Autoriteti Kontraktor nuk ka vepruar né pérputhje me pikén 3, &
nenit 6, t&¢ VKM Nr. 914, daté 29.12.2014, i ndryshuar, si dhe
pikén 5, t€ nenit 7, t&8 VKM Nr. 283, daté 19.05.2021. i ndryshuar.
Hidhur me dérgimin e formularit & njoftimit & kontratés sé
nénshkruar, brenda 5 (pesé) ditéve. prané organit gendror blerés.
Gjithashtu. autoriteti kontraktor nuk ka dérguar ftes€ pér oferté |
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operatorit ekonomik fitues. pér lidhjen e kontratés bazuar né
marréveshjen kuadér, sipas pikés 10.2, 1€ Udhézimit t& APP Nr. 6,
daté 16.01.2018 “Pér pérdorimin e maméveshjes kuadér dhe
zhvillimin e saj me mjete elektronike™, i ndryshuar.

Masat e marra

Né bazé t& neneve 23, gérma “e”, dhe 132, pika 3. & Ligjit Nr.
162/2020 “Pér Prokurimin Publik™, APP vendosi t& propozojé
marrjen e masés disiplinore ndaj personave ¢ ngarkuar pér
ndjekjen e zbatimit té kontratave, si dhe personit pérgjegjés pér
prokurimin, t& evidentuar pérgjegjés pér shkeljet dhe mangésité e
konstatuara né vendim.
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